ESTADO ANALITICO DE
INGRESOS POR RUBRO
DE INGRESOS
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MUNICIPIO ZAPOPAN
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
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INGRESO
S Dife i
Rubro del Ingreso Estimado o g Modificado Devengado Recaudado R
Reducciones
1 2 3= (1+2) 4 5 6= (5-1)
| |IMPUESTOS $2,213,635,670.02 |-$ 17,765,278.91 | $2,195,870,391.11 | $ 2,305,438,326.72 | $2,305,438,326.72 | $ 91,802,656.70
Impuestos Sobre los Ingresos $ 66,166,569.00 [ $ - $ 66,166,569.00 | § 55,744,522.98 | § 55,744,522.98 |-$  10,422,046.02
Impuestos Sobre Patrimonio $1,076,910,091.00 | $ - $1,076,910,091.00 | $1,045,827,734.35 | $1,045,827,734.35 |-  31,082,356.65
Impuestos Sobre la Produccién, el Consumo y las Transacciones $ 981,690,281.01 [-§ 17,765,278.91 | $ 963,925,002.10 | $ 1,094,137,090.89 | $ 1,094,137,090.89 112,446,809.88
Impuestos al Comercio Exterior = = $ o o = -

Impuestos Sobre Néminas y Asimilables

Impuestos Ecoldgicos

Accesorios

88,868,729.01

88,868,729.01

109,728,978.50

109,728,978.50

20,860,249.49

Otros Impuestos

Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causadog

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para la Seguridad Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

CONTRIBUCIONES DE MEJORA

33,440,507.00

33,440,507.00

104,991,921.97

104,991,921.97

71,551,414.97

Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas

33,440,507.00

33,440,507.00

104,991,921.97

104,991,921.97

71,551,414.97

Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingresos Vi

DERECHOS

830,502,819.00

830,502,819.00

686,994,449.76

686,994,449.76

)

143,508,369.24

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacién de Biene

52,657,873.00

52,657,873.00

64,092,550.53

64,092,550.53

11,434,677.53

R el Rl el R R R B R R R R R g g Ry Py R R R RN Ry

Derecho a los Hidrocarburos (Derogado)

Derechos por Prestaciéon de Servicios 757,768,496.00 - 757,768,496.00 600,069,082.03 600,069,082.03 |-$ 157,699,413.97

Otros Derechos 12,655,479.00 - 12,655,479.00 7,056,934.81 7,056,934.81 |- 5,598,544.19

Accesorios 7,420,971.00 7,420,971.00 15,775,882.39 15,775,882.39 8,354,911.39

Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados| - - - - - -

PRODUCTOS 87,753,380.00 - 87,753,380.00 107,529,856.80 107,529,856.80 19,776,476.80
19,776,476.80

Productos

87,753,380.00

87,753,380.00

107,529,856.80

107,529,856.80

Productos de Capital (Derogado)

Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causadog

APROVECHAMIENTOS

47,652,906.00

47,652,906.00

301,498,354.77

301,498,354.77

253,845,448.77

Aprovechamientos

47,652,906.00

47,652,906.00

46,774,455.18

46,774,455.18

878,450.82

Aprovechamientos Patrimoniales

254,723,899.59

254,723,899.59

254,723,899.59

Accesorios de Aprovechamientos

Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente,

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOY

16,292.00

16,292.00

DA |R | |N|n | R |ln|B|laln |

16,292.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Instituciong

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Empresas

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Fideicomi
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Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de los Poderel $ -
Otros Ingresos [ s 16,292.00
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ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS

$ 3,973,007,076.00

112,462,685.94

$4,085,469,761.94

$4,168,166,990.17

$4,168,166,990.17

195,159,914.17

Participaciones

$3,008,648,813.00

$3,008,648,813.00

$3,093,969,573.54

$3,093,969,573.54

85,320,760.54

Aportaciones

$ 964,358,263.00

69,596,389.79

$1,033,954,652.79

$1,032,500,878.66

$1,032,500,878.66

68,142,615.66

Convenios

42,866,296.15

$ 42,866,296.15

$  41,696,537.97

$  41,696,537.97

41,696,537.97

Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal

Fondos Distitntos de Aportaciones

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCION

Transferencias y Asignaciones

Transferencias al Resto del Sector Publico (Derogado)

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales (Derogado)

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Andlogos (Derogado)

Transferencias del Fondo Mexicano del Petrdleo para la Estabilizacion

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO

Edeudamiento Interno }

Edeudamiento Externo /
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Financiamiento Interno
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94,697,407.03 | $7,280,706,057.05
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7,674,619,900.19 | $7,674,619,900.19

[

\‘D( »s\’*LQ‘T\AL] $7,186,008,650.02 |

Ingresos Excedentes

$ 488,611,250.17
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